
0000016 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.000729 
AI 

Dr. Román Barros Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este. -despacho tres“testimonios de la escritura pública 

, otorgada ante el Notario adragésimo “del Distrito Metropolitano de Quito el 

21/diciembre/2012, “que contienen la constitución de la compañía 

NEOETHICALS CIA. LTDA.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.D).DJ3C.Q.2013.616 de 07/febrero/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 7%, 

é % En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF- 
a ” DNRH-CRH-Q-2013.027 de 4 de febrero de 2013; 

j 
3 2 
KE RESUELVE: 

¿e _ 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía NEOETHICALS 
CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, 
con la siguiente modificación: En el Artículo Vigésimo Primero del Estatuto Social 
referente al Quórum en la Primera Convocatoria donde dice: "Por lo menos la mitad 

del capital pagado" dirá: "Más de la mitad del Capital Social”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

. Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

¿Ladministradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes.



0000017 

| SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 14 de 
febrero de 2013. 

  

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7475401 

Nro. Trámite 1.2013.60 

SNT/



  

0000018. 
=sRegistro Mercantil de Quito... 

y 

. Ñ 

Y l o : | TRÁMITE NÚMERO: 4870 
  

  

- REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN:QUITO 
_ ACTA DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
, ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: o 
0 

) 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD! 

  

  

  

  

            
  

  

  

   
    

   

  

  

  

  

  

   

      

  

  

  

  

  

  

y — LIMITADA — 

N inte O: A] 9009 OO 
: JA ; Mia 19/03/2013 AD A 

BB OIC IL 7 

¡LIBRO DE: GISTRO ME o o 
o A AI sE 

LA EN Y 2 Pb) o ON 
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: A ATA ELL 
Identificación  ' Nombres" ' / Cantón. de / PE PT Caidas: en que. Estado Civil 

EN Domicilió_ So comparece Dl E 

71322858 NARAYANAN “Quito. uy SOCIO 1 0 2 NO) 7, 
¿Ata : _LAKSHMI Ron Lo SS N SN PIDA Determinado - 2 

> Camisa AA a a Y. [rriasasi5o OSPINA < ¡Quito ETT y 7 Soltero >" 7 
: ¿AZCARATE" - [| SA 

p LIOAN 2 O 
SEÑASTIAN: ALAN BA 

NOAA AS 
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

> NATURALEZA E DEL is e, CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA. RESPONSABILIDAD 
CONTRATOS. o 2] LIMITADA 20 

21/12/2012 O — 
A CEE CM 

o NOTARIA/IUEGADO:- E z + | NOFPARIA CUADRAGESIMA-  . o AS 

> CANTÓN: 21 QUO = 
N*: RESOLUCIÓN] ESCATURAJ RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.000729 
OFICIO / JUICIO: coa | 

_ NOMBRE AUTORIDAD. QUE, | ROMAN BARROS FARFAN 
ÉMITE LA RESOLUCIÓN: . o y 
AUTORIDAD COMPETENTE ¿| DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 
PLAZO:. oz > | 25 AÑOS 
NOMBRE DELA COMPAÑÍA: | NEOETHICALS CIA. IDA. 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: | QUITO >       
  

No 0037162     

proa 

IMP. GM. en  



| E "»Registro Mercantil de Quito. 

Ll 

  

0000019 

  

  

      
  

| 7 
/ Y 

hon : 
AS ox . 

. 
4 ! , 

4, DATOS CAPITAL/CUANTÍA: o 
| Capital - C e Válor "7 C 7017077 : o 

'TCuantía 1200,00 : 

5. DATOS ADICIONALES: y A 
  
ADMINISTRACION: PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL. ELEGIDOS POR LA JUNTA 

  REPRESENTACION LEGAL. — 

| GENERAL DE SOCIOS. PERIODO: 5 AÑOS. ATRIB. P.: ART. 26. ATRIB. G:G: ART. 28. ' 

  ua A 

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O - Y 

de A 

  

  

e UI 

MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. LOS: 5 CAMPOS y UÉ SE ENCUENTRAN EN BLANCO   
  CAS      

     

  

    

  

ARAN E CIS A e . FECHA DEEMISIÓN: QUITO; 4/44 Día(s! DEL MES SDE MAR RZO DE 2013" 2 : 
x l Ps / bos co o 5h 12 E E - 

DN 
DR. RUBEN UE AGUIRRE LOPEZ . L e Ps 2 TZ a TA A 

REGISTRADÓR MERCANTIL DEL CANTÓN Quito, Le 7 SN A 
€ z os? : - A ! > , Sa Ls E A 

-- 7 DIRECCIÓN DEL' REGISTRO: AV: 6: DE DICIEMBRE N56: 78Y GASPAR DE VILLAROEL.. 
. - A A - EN >- > o 

> -j To. X A A > 

E Ce A Cao E 
Ze / / pe A o / s IN X - 

7 A A AAN EN , 

e ? Y Do A Ca o 

Lo - PA “o, 

e o NO ! Ñ , 

y Ot / 
. el Do 7 N 

. o / ' - 

/ 

¡ = N 

A. 

pl l 

  

  

Página 2 de 2 

No 0037161 
ON 

"IMP. IGM. ea.  


